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SEGUNDO SEMESTRE 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

70 Segundo Matemáticas II L-M 9 A 11 CESAR BRAVO CERVANTES 15-jul

70 Segundo Estadística II M- J 11 A 13 ARISBETH MONSSERRAT NAMBO CERVANTES 17-jul

70 Segundo Introducción al derecho L - M 11 A 13 ARIADNA ESMERALDA GALLEGOS RIVAS 12-jul

70 Segundo Ingles II L- M 07 A 09 GEORGINA GONZÁLEZ GUTÍERREZ 19-jul

70 Segundo Microecnomía I M - J 09 A 11 AIRAM FRINE GARCÍA ROSAS 08-jul

70 Segundo Historía económica mundial M - J 07 A 09 ROGELIO RENÉ HERNÁNDEZ TÉLLEZ 10-jul

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

71 Segundo Matemáticas II M - J 09 A 11 CESAR BRAVO CERVANTES 15-jul

71 Segundo Estadística II L- M 07 A 09 ARISBETH MONSSERRAT NAMBO CERVANTES 17-jul

71 Segundo Introducción al derecho L-M 9 A 11 ARIADNA ESMERALDA GALLEGOS RIVAS 12-jul

71 Segundo Ingles II M - J 07 A 09 GEORGINA GONZÁLEZ GUTÍERREZ 19-jul

71 Segundo Microecnomía I M- J 11 A 13 AIRAM FRINE GARCÍA ROSAS 08-jul

71 Segundo Historía económica mundial L - M 11 A 13 ROGELIO RENÉ HERNÁNDEZ TÉLLEZ 10-jul

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

72 Segundo Matemáticas II L-M 17 A 19 CESAR BRAVO CERVANTES 15-jul

72 Segundo Estadística II L-M 15 A 17 ROGELIO RENÉ HERNÁNDEZ TÉLLEZ 17-jul

72 Segundo Introducción al derecho L-M 13 A 15 ARIADNA ESMERALDA GALLEGOS RIVAS 12-jul

72 Segundo Ingles II M - J 15 A 17 GEORGINA GONZÁLEZ GUTÍERREZ 19-jul

72 Segundo Microecnomía I M - J 17 A 19 AIRAM FRINE GARCÍA ROSAS 08-jul

72 Segundo Historía económica mundial M - J 13 A 15 SIGFRIDO MACIAS ALEMAN 10-jul
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CUARTO SEMESTRE 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

70 Cuarto Procesos y estructuras administrativas M - J 07 A 09 CESAR BRAVO CERVANTES 15-jul

70 Cuarto Administración financiera L - M 11 A 13 NASHIELLI VILLALOBOS BRAVO 08-jul

70 Cuarto Organización industrial y empresas trasnacionales M- J 11 A 13 MELIBETH PANO GODOY 12-jul

70 Cuarto Macroeconomía L-M 9 A 11 ALFONSO VILLICAÑA TINOCO 19-jul

70 Cuarto Geopolítica aplicada al comercio exterior M - J 09 A 11 SIGFRIDO MACIAS ALEMAN 10-jul

70 Cuarto Ingles IV L- M 07 A 09 BLANCA ANEL BARREDA ALONSO 17-jul

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

71 Cuarto Procesos y estructuras administrativas L-M 17 A 19 JAQUELINE HERRERA QUINTERO 15-jul

71 Cuarto Administración financiera L-M 15 A 17 JAQUELINE HERRERA QUINTERO 19-jul

71 Cuarto Organización industrial y empresas trasnacionales M - J 13 A 15 MELIBETH PANO GODOY 12-jul

71 Cuarto Macroeconomía L-M 13 A 15 ALFONSO VILLICAÑA TINOCO 08-jul

71 Cuarto Geopolítica aplicada al comercio exterior M - J 15 A 17 SIGFRIDO MACIAS ALEMAN 10-jul

71 Cuarto Ingles IV M - J 17 A 19 BLANCA ANEL BARREDA ALONSO 17-jul
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SEXTO SEMESTRE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

70 Sexto Plan de Negocios Exteriores M - J 09 A 11 ROGELIO RENÉ HERNÁNDEZ TÉLLEZ 19-jul

70 Sexto Administración Portuaria L- M 07 A 09 SALVADOR SALAZAR MORENO 17-jul

70 Sexto Teoría del comercio Exterior II L - M 11 A 13 CESAR BRAVO CERVANTES 15-jul

70 Sexto Política Económica del Comercio Exterior M- J 11 A 13 BENY OLIVER BARAJAS PÉREZ 12-jul

70 Sexto Mercadotecnia L-M 9 A 11 NASHIELLI VILLALOBOS BRAVO 08-jul

70 Sexto Optativa I: Cadenas productivas exteriores GCE M - J 07 A 09 SALVADOR SALAZAR MORENO 10-jul

70 Sexto Optativa I: Finanzas Exteriores avanzadas EFE M - J 07 A 09 SIGFRIDO MACIAS ALEMAN 10-jul



Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo 
Facultad de Economía “Vasco de Quiroga” 

Licenciatura en Comercio Exterior 

 

OCTAVO SEMESTRE 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

70 Octavo Taller de clasificación arancelaria y tramitación aduanera M - J 07 A 09 ANGÉLICA MORENO VALENCIA 08-jul

70 Octavo Derecho y propiedad intelectual M- J 11 A 13 IRMA YULIANA MACHADO ARIAS 15-jul

70 Octavo Seminario de investigación M - J 09 A 11 ARIADNA ESMERALDA GALLEGOS RIVAS 10-jul

70 Octavo Optativa III: Logística de comercio exterior GCE L-M 13 A 15 BENY OLIVER BARAJAS PÉREZ 12-jul

70 Octavo Opativa IV: Análisis de estados financieros y compatibilidad exterior GCE L-M 9 A 11 ROGELIO RENÉ HERNÁNDEZ TÉLLEZ 17-jul

70 Octavo Optativa III: Mercado de derivados EFE L-M 13 A 15 IRMA YULIANA MACHADO ARIAS 19-jul

70 Octavo Optativa IV: Teoría del crecimiento y economías emergentes EFE L - M 11 A 13 BENY OLIVER BARAJAS PÉREZ 12-jul

Sección Semestre Asigantura Horario Nombre Fecha ADICIONAL

71 Octavo Taller de clasificación arancelaria y tramitación aduanera M - J 15 A 17 ANGÉLICA MORENO VALENCIA 08-jul

71 Octavo Derecho y propiedad intelectual M - J 13 A 15 IRMA YULIANA MACHADO ARIAS 15-jul

71 Octavo Seminario de investigación M - J 17 A 19 TARCILA ROMERO RENTERIA 19-jul

71 Octavo Optativa III: Mercado de derivados EFE L-M 13 A 15 CESAR BRAVO CERVANTES 17-jul

71 Octavo Optativa IV: Teoría del crecimiento y economías emergentes EFE L-M 15 A 17 BENY OLIVER BARAJAS PÉREZ 12-jul




